CJN140325

AVISO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2023

O INSTITUTO ÂNIMA, no uso das suas atribuições e no exercício de suas competências, por suas

representantes abaixo assinadas, e considerando o Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica,

Científica, Tecnológica e Extensionista nas áreas de Educação e Gestão em Pesquisa Clínica firmado

com as instituições do Grupo Ânima Educação e com a Inspirali, para execucão do Projeto de Pesquisa

“Revisão Sistemática sobre a Eficácia de Ferramentas de Gestão em Pesquisa Clínica”, por motivo de

conveniência e oportunidade, em razão da ausência de interesse na manutenção da pesquisa por parte

da Inspirali,  RESOLVE tornar pública a revogação do Edital nº 18/2023, antecipando, para todos os

fins, a extinção dos seus efeitos, de forma imediata e independente de outras comunicações, em

conformidade com os procedimentos legais.

São Paulo, 23 de setembro de 2024.

INSTITUTO ÂNIMA

Daniele Cesar Paz e Renata de Cassia Fonseca Gonçalves

Este documento foi assinado eletronicamente por Daniele Cesar Paz e Renata De Cassia Fonseca Goncalves.